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Yhteenveto kokouksesta 

Pirkanmaan ilmastotyö ja HINKU-maakunta -sitoumus 

Marko Mäkinen Pirkanmaan liitosta ja Soili Ingelin Pirkanmaan ELY-keskuksesta esittelivät 
Pirkanmaan maakunnan hakeutumisen mukaan hiilineutraaliuden edelläkävijöiden HINKU-
verkostoon. Sitoumuksessa maakunnalliset toimijat Pirkanmaan liitto ja Pirkanmaan ELY-
keskus sitoutuvat yhdessä HINKU-kuntien kanssa vähentämään 80 prosenttia maakunnan 
kasvihuonekaasupäästöistä vuoteen 2030, verrattuna vuoden 2007 lähtötasoon. Pirkanmaa 
ja Etelä-Karjala hyväksyttiin 7.11.2019 ensimmäisinä maakuntina mukaan. Sitoumuksen 
myötä vahvistetaan alueellista ilmastoyhteistyötä ja tuodaan maakuntatason työvälineet 
entistä sitoutuneemmin mukaan ilmastotyöhön kuntien työn tueksi. Alueellinen Canemure-
hanke ja sen yhteydessä työstettävä maakunnan tiekartta ovat keskeisiä resursseja 
maakunnallisessa ilmastotyössä. Maakunnallisen ilmastotyön keskeisiä yhteistyöfoorumeita 
erilaisine rooleineen ovat Pirkanmaan ilmastofoorumi, maakuntahallituksen ympäristö- ja 
ilmastojaosto sekä Pirkanmaan ilmastotiekartan yhteistyöryhmä. 

Pirkanmaan päästövähennyslaskelma ja 

päästövähennyspotentiaali 

Johannes Lounasheimo Suomen ympäristökeskuksesta esitteli Pirkanmaan 
kasvihuonepäästöjen kehitystä valmistumassa olevien uudistettujen laskelmien pohjalta. 
Helmikuussa 2020 julkaistava käyttöperusteinen päästölaskenta kattaa kaikkien Suomen 
kuntien ja maakuntien kasvihuonekaasupäästöt ja energiankulutuksen vuosilta 2005–2017. 
Tulosten perusteella tähän mennessä päätettyjä ja suunniteltuja toimia tulee merkittävästi 
tehostaa, jotta 80 prosentin päästövähennys saavutetaan vuoteen 2030 mennessä.  

Pirkanmaan päästövähennyspolun valmistelu 

Soili Ingelin Pirkanmaan ELY-keskuksesta ja Marko Mäkinen Pirkanmaan liitosta esittelivät 
Pirkanmaan päästövähennyspolun valmistelua. Pirkanmaalla on parhaillaan käynnissä 
useiden kuntien ja organisaatioiden päästövähennysten tehostamiseen tähtääviä tiekarttoja, 
joista muodostuu maakunnan päästövähennyspolku. Tiekartoissa suunniteltujen toimien 
lisäksi tunnistetaan päästövähennyskuilu, jolla tarkoitetaan tarvittavia lisävähennyksiä, joille 
ei vielä ole suunnitelmaa. Maakunnallisen tiekartan valmistelu on käynnissä. Tavoitteena on 
muodostaa kuntien ja muiden maakunnan toimijoiden käyttöön ”työkalupakki”, jonka välineillä 
saavutetaan konkreettisia päästövähennyksiä alueella. Tiekartta kohdennetaan 
maakunnallisesti merkittäviin päästölähteisiin. 

Seuraava kokous 

Seuraava kokous on ke 22.4.2020 klo 13–15. 


